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Forslag til forprojekt til Socialfondsprogrammet 2014-20 om 
Social Inklusion. 
 
Med afsæt i Vækstforums Handlingsplan 2015 igangsættes et forprojekt, som skal 
medvirke til at identificere, hvilke initiativer Vækstforum kan igangsætte, for at sikre 

at der sker social inklusion på det Midtjyske arbejdsmarked. 
Forprojektgruppen skal ligeledes komme med forslag til udformning af en 
operatørannoncering til Socialfondsprogrammet vedrørende Social inklusion 2014-

2020. 
 

Formål  
Dette er et forprojekt med et arbejdsmarkedspolitisk sigte. 

 
Forprojektet skal levere et kvalificeret forslag til initiativer og målgrupper for 
anvendelsen af socialfondsmidlerne. 

 
Fokus er at styrke arbejdsmarkedets parter, virksomhederne og kommunernes 

involvering af begrebet social inklusion ud fra et beskæftigelsesrettet perspektiv samt 
medvirke til at mindske antallet af personer på kanten af arbejdsmarkedet. 
  

Arbejdet vil blive koordineret med det arbejde, der pågår i udviklingen af den 
kommende vækst- og udviklingsstrategi samt kommunernes udviklingsplaner.  

 
Baggrund  
For at mindske antallet af personer på kanten af arbejdsmarkedet, skal der findes nye 

veje til en aktiv inklusion herunder fremme af aktiv deltagelse, lige muligheder og 
bedre beskæftigelsesevne på et arbejdsmarked der til stadighed bliver mere og mere 

komplekst for disse personer. 
  
Forslag om forprojekt på et Socialt inklusionsprogram i Region Midtjylland 

Socialfondsprogrammet 2014-20 åbner mulighed for at iværksætte aktiviteter med 
henblik på at øge beskæftigelsen for personer, der i dag er uden for eller på kanten af 

arbejdsmarkedet. 
 
Midlerne fra Socialfonden skal anvendes til en additionel indsats, der supplerer 

initiativerne i de nye reformer, samt eksisterende nationale, regionale og lokale 
initiativer. Aktiviteterne skal øge sandsynligheden for, at deltagerne kommer i 

beskæftigelse.  
 
Målgrupperne for indsatsen er som udgangspunkt: 

 
 Fleksjobvisiterede med lille arbejdsevne, som fx kun kan arbejde få timer 

 Førtidspensionister 
 Personer i ressourceforløb 
 Udsatte kontanthjælpsmodtagere, herunder unge og indvandrere, der er i risiko 

for at ende i førtidspension eller med meget svag tilknytning til 
arbejdsmarkedet, samt 

 nyankomne flygtninge med særlige udfordringer, som fx traumer 
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 Øvrige udsatte personer langt fra arbejdsmarkedet, f.eks. personer der har 
opbrugt retten til dagpenge 

 
Der er to mulige indsatsområder: 
 

1. ungdomsuddannelse for unge med særlige udfordringer 
2. Indslusningsforløb og socialøkonomiske virksomheder. 

 
Dette forprojekt er målrettet indsatsområde 2. Der tænkes en indsats med to ben, 
men samlet i et program for at sikre sammenhæng i indsatserne og for at sikre 

arbejdsmarkedstilknytningen. Det ene ben skal fokusere på socialøkonomiske 
virksomheder og det andet på indslusningsforløb. 

 
Socialøkonomiske virksomheder 
Deltagere i disse aktiviteter vil være virksomheder, der er registreret som værende 

socialøkonomiske samt kommuner, der vil gøre en indsats for at anvende 
socialøkonomiske virksomheder. 

  
Forprojektgruppen skal udarbejde forslag til:  
 

 Aktiviteter målrettet det ordinære erhvervsservicesystem 
 Aktiviteter målrettet den kommunale sektor 

 Aktiviteter målrettet socialøkonomiske virksomheder 
 Aktiviteter målrettet private virksomheder 

 

Indslusningsforløb 
Forprojektgruppen skal udarbejde forslag til initiativer, der kan iværksættes samt 

definere konkrete målgrupper: 
 

Som eksempel kan nævnes:    
 Fleksjobvisiterede med lille arbejdsevne, som fx kun kan arbejde få timer 
 Førtidspensionister 

 Personer i ressourceforløb 
 Udsatte kontanthjælpsmodtagere 

 Øvrige udsatte personer langt fra arbejdsmarkedet 
 Personer der har opbrugt retten til dagpenge  

     

Forslag til Forprojekt gruppe (max 10-12 personer): 
 

 Mette Rønnau, direktør, direktør CABI 
 Gert Due, Formand Socialpædagogerne Østjylland eller Mads Bilstrup, Formand 

DS Region Nord/Århus 

 Charlotte Holmer Kaufmanas, Vækstcenterleder, Vækstcenter for 
socialøkonomiske virksomheder 

 Lars Raun, direktør Huset Venture eller Brian Sørensen, direktør Proremus 
 Socialrådgiver Bettina Steufer, Byrådsmedlem Horsens kommune 
 Søren Larsen, Arbejdsmarkedspolitisk konsulent, LO Region Midtjylland 

 Anders Hauge, HR Chef, Jysk Display 
 Michael Rosenby, HR Chefudviklingskonsulent, AK Samvirke 

 Inger Aas, Skive kommune 

http://www.ak-samvirke.dk/medarbejdere/michael-rosenby
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 KKR udpegning 
 Integrationsrådsmedlem 

 Claus Vinther Nielsen, Overlæge Klinisk funktion Region Midtjylland 

 
Tidsplan  

Forprojektet vil løbe fra marts 2015 til juni 2015.  
 

Arbejdet i gruppen vil blive koordineret med det arbejde, der pågår i udviklingen af 
den kommende vækst- og udviklingsstrategi samt kommunernes udviklingsplaner.  
 

2015-02-18 Forprojekt forlægges på Vækstforums møde. 
 

2015-08-25 Resultatet af forprojekt gruppens arbejde forelægges 
Vækstforum 

 

September 2015 Annoncering af operatør 
 

Januar 2016 Igangsættelse af projektet. 
 

 

 

Forslag stillet af Henrik Gotlieb Hansen, regionsrådsmedlem og 
formand Viggo Thinggård, LO Silkeborg-Favrskov.  
 


